
Página 1 de 1 

 
 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CMAS SÃO JERÔNIMO/RS 
Lei Municipal nº 1.416/1997 

 

Fone/Fax.: (51) 3651-1744  
Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br  

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 06/2023 

ATA Nº 06/2023 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em reunião extraordinária, 

realizada no CREAS, registrada na ATA nº 06/2023 em 11 de julho de 2023, no uso de suas 

prerrogativas e atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1416/1997, que institui o 

Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS): 

 

CONSIDERANDO a apresentação do processo administrativo nº 1630/2023 que trata da 

solicitação de Parceria da APAE com a Prefeitura Municipal de São Jerônimo, conforme a 

condições pré estabelecidas no Decreto Municipal nº 5.330/2023; 

 

CONSIDERANDO o plano de trabalho apresentado, o atendimento das observações citadas 

nos pareceres do Fiscal e Assessor Técnico da Prefeitura e dos secretários de Saúde, Educação 

e Assistencia Social; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a realização do Termo de Parceria da APAE com a Prefeitura Municipal de São 

Jerônimo, conforme pareceres anexados ao processo administrativo nº 1630/2023; 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

São Jerônimo, 12 de julho de 2023. 
 
 
 

 

_________________________________________ 
Joice Teixeira de Teixeira 

Presidente – CMAS São Jerônimo 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

